
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 86 Del 25-06-2021  

 Reg. generale 200 
 

 
L'anno duemilaventuno il giorno venticinque del mese di giugno nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che il Comune di Monte Cavallo è in possesso di un autocarro 
“PIAGGIO PORTER 1.3 A GPL” per la manutenzione del verde; 
 
VISTO che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 46 del 
06/07/2020 si aderiva all’accordo quadro Consip per la fornitura di carburante (ad 
accezione del GPL) per auto trazione, dietro presentazione “Fuel Card 1” fino al 
24.01.2022, con “italiana petroli S.p.A.”; 
 
VISTO che occorre provvedere alla fornitura predetta, per il rifornimento del 
suddetto mezzo comunale con alimentazione a GPL, per l'anno 2021; 
 
VISTA la particolare caratteristica della fornitura in oggetto, che prevede la 
necessità di garantire il servizio di rifornimento del mezzo comunale senza 
soluzione di continuità, al fine di evitare il blocco dello stesso, in contrarietà 
all'interesse pubblico della piena funzionalità del mezzo in dotazione all'ente, per 
l'espletamento delle attività istituzionali e previste dalla legge; 
 
VISTO opportuno l'approvvigionamento del predetto carburante GPL (Gas 
Propano Liquido), per autotrazione presso il distributore di carburante più vicino 
all’ente, tramite buoni d'ordine, e fatturazione mensile dei consumi, per ragioni di 
convenienza economica, velocità e continuità di rifornimento; 
 
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 e il d.lgs. 56/2017 “Decreto correttivo del Codice dei 
Contratti”, ed in particolare l'art. 36; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 26 comma 3 L. 488/1999 e s.m.i., nonché L. 135 del 
7.8.2012 di conv. del D.L. 95/2012 le Amministrazioni Pubbliche sono obbligate 
ad utilizzare i parametri di qualità - prezzo per l’acquisizione di beni e servizi 
comparabili con quelli oggetto di convenzioni Consip di cui al comma 1 del 
medesimo art. 26 L. 488/1999; 
 
RICHIAMATE le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da 
parte delle amministrazioni pubbliche: 

Oggetto:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI 
CARBURANTE (GPL GAS PROPANO LIQUIDO)  CON LA DIT-TA 
CDC. L. DI MARCHETTI MASSIMO & C. SNC DI CAMERINO (MC) 
62032 LOC. TORRE DEL PARCO - CIG ZC1323ABA8. 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 86 del 25-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90 convertito con 
modificazioni da L. 114/2014, che prevede la possibilità per i comuni di 
procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore 
inferiore ad € 40.000,00; 
l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. il quale prevede che le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta; 
l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di A.N.A.C. e l'art. 4 in materia di affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00. 
 
VISTO che a tale fine, da indagine di mercato e sopralluoghi effettuati da parte 
del dipendente addetto al rifornimento periodico dei mezzi comunali, la Ditta 
CDC. L. DI MARCHETTI MASSIMO & C. Snc P.I.V.A. 00407980432 con sede 
legale a Camerino (MC) 62032 Loc. Torre del Parco e stazione di rifornimento a 
Muccia (MC) 62034, Loc. Maddalena, che offre la fornitura di carburante GPL 
(Gas Propano Liquido), in base alle motivazioni predette, risulta quella più 
conveniente per l'amministrazione e più vicina all’Ente; 
 
VISTO che non è possibile stabilire a priori la spese per carburante GPL (Gas 
Propano Liquido), per l'anno 2021, ma si può prevedere una spesa di Euro 
300,00 iva compresa; 
 
VISTO opportuno procedere all'approvvigionamento di che trattasi, dell'importo 
complessivo di € 300,00 comprensivo di I.V.A. di legge; 
 
VISTO l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006, secondo paragrafo che recita: 
“Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente 
articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti 
di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo 
articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure.”; 
 
 
RITENUTO:  
 

- di procedere adottando la modalità dell’affidamento diretto di cui all’art.36 
comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. ad unico operatore; 
 

- opportuno impegnare la spesa di euro 300,00 al seguente Cod. Bilancio 
01.11-1.03.02.09.000 ex cap. 187 del B.P. 2021, gestione competenza, 
che presenta la sufficiente disponibilità. 

 
VISTO che viene determinato di procedere a contrarre mediante affidamento 
diretto ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di 
carburante GPL (Gas Propano Liquido) per autotrazione per l’anno 2021, in 
favore di CDC. L. DI MARCHETTI MASSIMO & C. Snc P.I.V.A. 00407980432 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 86 del 25-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

con sede legale a Camerino (MC) 62032 Loc. Torre del Parco e stazione di 
rifornimento a Muccia (MC) 62034, Loc. Maddalena; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta CDC. L. DI MARCHETTI 
MASSIMO & C. Snc, con esito regolare, Numero Protocollo INPS_25333465 
Data richiesta 12/03/2021 Scadenza validità 10/07/2021; 
 
VISTI: 
- il Cig. ZC1323ABA8; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

RITENUTO provvedere in merito; 
 

 
DETERMINA 

 
1. DI PRENDERE ATTO di quanto indicato in premessa e recepito come 

parte integrante del presente atto; 

 

2. DI PROCEDERE a contrarre mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 

36 comma 2 lett. del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e di affidare alla Ditta CDC. 

L. DI MARCHETTI MASSIMO & C. Snc P.I.V.A. 00407980432 con sede 

legale a Camerino (MC) 62032 Loc. Torre del Parco e stazione di 

rifornimento a Muccia (MC) 62034, Loc. Maddalena, la fornitura di 

carburanti GPL (Gas Propano Liquido) per un importo pari ad euro 300,00 

IVA compresa, relativa ai costi presunti da sostenere per il carburante a 

tutto il 2021; 

 

3. DI IMPEGNARE a favore della ditta CDC. L. DI MARCHETTI MASSIMO & 

C. Snc P.I.V.A. 00407980432 con sede legale a Camerino (MC) 62032 

Loc. Torre del Parco e stazione di rifornimento a Muccia (MC) 62034, Loc. 

Maddalena, la somma pari ad euro 300,00, relativa ai costi presunti da 

sostenere per il carburante a tutto il 2021, al Cod. Bil. 

01.11-1.03.02.09.000 ex cap. 187 del B.P. 2021, gestione competenza, 

che presenta la dovuta disponibilità; 

 

4. DI IMPUTARE la somma pari ad euro 300,00 all’intervento Cod. Bil. 

01.11-1.03.02.09.000 ex cap. 187 del B.P. 2021, gestione competenza, 

che presenta la dovuta disponibilità; 

  

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della 

pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33; 

 
6. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario per gli adempimenti di competenza. 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 86 del 25-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PODUTI ALESSANDRO 
 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 86 del 25-06-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 25-06-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to CECOLI PIETRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

 

 

Data: 25-06-2021 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 25-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to CECOLI PIETRO 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 312 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 01-07-2021 al giorno 16-07-2021 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 17-07-2021  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 01-07-2021  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PODUTI ALESSANDRO 

 


